[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КАЛАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от  28.01.2013г.         № 102
Об определении границ  прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

В целях обеспечения исполнения статьи 16 Федерального закона       от 22 ноября 1995 года  №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции» и Постановления Правительства РФ от 27 декабря 2012 года №1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,    а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,
п о с т а н о в л я ю :
1.Определить на территории Калачёвского муниципального района минимальное значение расстояния от организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до границ прилегающих территорий к стационарным торговым объектам, реализующим алкогольную продукцию, в размере не менее 50 метров.
      2.Признать  постановление от 21.02.2008 года №154 «О регулировании розничной продажи алкогольной продукции на территории Калачёвского муниципального района Волгоградской области» утратившим силу.

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

4.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Калачёвского муниципального района Павленко В.В..

Глава администрации Калачёвского

муниципального района                                                     Т.И.Нургалеев